

3) Altri titoli		
Totale	2.135	2.135

Totale immobilizzazioni	16.197.450	12.583.484
--------------------------------	-------------------	-------------------

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale		

II. Crediti

1) Verso utenti e clienti		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
2) Verso associati e fondatori		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
3) Verso enti pubblici		
- entro l'esercizio successivo	14.073	112.632
- oltre l'esercizio successivo		
	14.073	112.632
4) Verso soggetti privati per contributi		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
7) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
8) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
9) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio successivo	3.009	217
- oltre l'esercizio successivo	1.450	2.620
	4.459	2.837
10) Da 5 per mille		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
11) Per imposte anticipate		

12) Verso altri		
- entro l'esercizio successivo	135.718	173.416
- oltre l'esercizio successivo		
	135.718	173.416

Totale	154.250	288.885
--------	---------	---------

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli	5.122.150	5.046.297
Totale		
	5.122.150	5.046.297

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	4.519.350	7.124.134
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	816	1.466
	4.520.166	7.125.600

Totale attivo circolante	9.796.566	12.460.782
---------------------------------	------------------	-------------------

D) Ratei e risconti	55.923	59.388
----------------------------	---------------	---------------

Totale attivo	26.049.939	25.103.654
----------------------	-------------------	-------------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2024	31/12/2023
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	20.947.480	20.903.944
--	------------	------------

II. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie		
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	3.529	2.551
Riserve vincolate destinate da terzi		
	3.529	2.551

III. Patrimonio libero

Riserve di utili o avanzi di gestione		
Altre riserve	2	
	2	

<i>IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	183.056	43.536
--	---------	--------

Totale	21.134.067	20.950.031
---------------	-------------------	-------------------

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	1.831.515	1.631.515
Totale	1.831.515	1.631.515

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	658.703	621.426
--	----------------	----------------

D) Debiti

1) Verso banche

- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		

2) Verso altri finanziatori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

3) Verso associati e fondatori per finanziamenti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

4) Verso enti della stessa rete associativa

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

5) Per erogazioni liberali condizionate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

6) Acconti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

650

650

7) Verso fornitori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

931.777

547.922

931.777

547.922

8) Verso imprese controllate e collegate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

9) Tributari

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

58.674

51.354

58.674

51.354

10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

130.507

148.935

130.507

148.935

11) Verso dipendenti e collaboratori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

759.789

568.668

759.789

568.668

12) Altri debiti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

105.109

79.021

286.002

348.272

391.111

427.293

Totale**2.271.858****1.744.822****E) Ratei e risconti****153.796****155.860****Totale passivo****26.049.939****25.103.654**

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2024	31/12/2023	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2024	31/12/2023
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	366.853	202.249	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	5.191.787	2.602.793	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	2.516.388	2.449.617	4) Erogazioni liberali	1.000	
5) Ammortamenti	15.527	13.064	5) Proventi del 5 per mille	977	1.334
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	200.000	300.000	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.475.507	2.617.141
7) Oneri diversi di gestione	23.467	24.934	8) Contributi da enti pubblici		
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.352.659	1.398.708
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	977	1.334	10) Altri ricavi, rendite e proventi		
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				3.731.387	766.859
Totale	8.314.999	5.593.991	11) Rimanenze finali		
			Totale	7.561.530	4.784.042
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(753.469)	(809.949)
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2024	31/12/2023	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2024	31/12/2023
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		

6) Accantonamenti per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2024	31/12/2023	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2024	31/12/2023
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2024	31/12/2023	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2024	31/12/2023
1) Su rapporti bancari	94.642	74.522	1) Da rapporti bancari	190.275	152.978
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti	175.778	149.138
3) Da patrimonio edilizio	249.542	221.815	3) Da patrimonio edilizio	1.010.626	908.370
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali	34.200	158.104
5) Accantonamenti per rischi e oneri		85.971	5) Altri proventi		
6) Altri oneri	185				
Totale	344.369	382.308	Totale	1.410.879	1.368.590
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	1.066.510	986.282
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2024	31/12/2023	E) Proventi di supporto generale	31/12/2024	31/12/2023
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					

9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale			Totale		
Totale oneri e costi	8.659.368	5.976.299	Totale proventi e oneri	8.972.409	6.152.632
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	313.041	176.333
			Imposte	129.985	132.797
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	183.056	43.536
Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		